                                                                                                          Allegato B – Schema di proposta progettuale
Ente proponente:
(Indicare il capofila e gli enti partner in caso di raggruppamento)

Titolo del progetto:

Referente progetto: (indicare nominativo, indirizzo mail e recapito telefonico, preferibilmente cellulare)

Area di intervento:

Analisi del contesto di intervento e dei bisogni dei destinatari (analisi dei bisogni e attività, territorio di riferimento del progetto e valenza dell’intervento sul territorio)


Esperienza Ente proponente (descrivere brevemente l’eventuale esperienza maturata dal soggetto proponente (capofila e partner) in progetti relativi all’ area di intervento della presente proposta, con indicazione delle eventuali azioni realizzate ed a oggi attive)


Partnership: (elencare i soggetti facenti eventualmente parte della partnership)

 Modalità di realizzazione del progetto e qualità della proposta progettuale
Il progetto dovrà contenere in modo chiaro e distinguibile:
1. modalità di organizzazione, coordinamento, gestione e supervisione dei servizi e delle attività;
2. metodologia d'intervento e descrizione delle tecniche operative per la gestione del progetto;
3. indicazione di obiettivi e risultati da raggiungere;
4. programma di attività ludico-educativo-espressive, etc., settimanali/mensili/annuali;
5. sviluppo di attività in collaborazione con l’associazionismo locale.

 Proposte migliorative – aggiuntive 
 Proposte migliorative dei servizi e degli interventi intese quali attività aggiuntive, anche di carattere innovativo e sperimentale, costituenti un arricchimento del progetto.
Creazione di reti sul territorio (descrivere l’apporto fornito da eventuali soggetti facenti parte della rete sul territorio)


Monitoraggio a valutazione:

Sostenibilità del progetto nel tempo:

Piano economico
	Tipologie di spese
	Importo

	· Risorse umane
	€

	· Risorse strumentali materiali (arredi, attrezzature, etc.) ed immateriali
	

	· Acquisto/noleggio strumenti, attrezzature, veicoli
	

	· Comunicazione relativa al progetto e materiale informativo
	

	· Acquisto servizi
	

	· Consulenze esterne
	

	· Spese generali
	

	· 
	

	· 
	

	· 
	

	· 
	

	· 
	

	                                                               Totale costo progetto
	




Cronoprogramma delle attività
	Azioni e attività
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




                                                                                                                                _____________________________
                                                                                                                                      Il Legale rappresentante
                                                                                                                                              (timbro e firma)

